

Docenieni chemicy

Data publikacji: 27.05.2013 12:05

Cieszyński Oddział Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego (SITPChem) ma już pół wieku! Z tej okazji zebranie SITPChem zorganizowano ze sporym rozmachem. Przede wszystkim zaproszono gości z władz miejskich i powiatowych, a także z władz wyższych stowarzyszenia. Odkonano się ono 24 maja w sali gimnastycznej Liceum Ogólnokształcącego im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie.

Wstępem do zebrania był wykład profesora Jacka Kijeńskiego z Warszawy, który członkowie i sympatycy SITPChem wysłuchali wspólnie z młodzieżą licealną, która tego dnia obchodziła w LO im Osuchowskiego Dzień Chemii. Prezes SITPChem Józef Kozieł przywitał gości, po czym wygłosił referat o tradycji cieszyńskich chemików w związku z 50-leciem SITPChem w Cieszynie. Dalej zebranie poprowadził Jerzy Klimczak. Zaczął od wręczenia dyplomów i książek zasłużonym działaczom cieszyńskiego SITPChem. Wyróżnieni zostali: Wanda Klimek, Gertruda Kujawa, Krystyna Pawliczek, Zbigniew Sikora, Bernadetta Waschut, Zbigniew Kreczko, Bogdan Radko, Jan Turoń, Danuta Żmij, Tadeusz Kochaniewicz, Henryka Kleinert, Maria Sitarz, Paweł Rykała, Ryszard Wantulok oraz nieobecni: Dorota Piątek, Andrzej Reclik, Jerzy Duda i Barbara Ryszka.

Tak uroczyste zebranie było świetną okazją do wręczenia odznaczeń przyznanych przez najwyższe władze Naczelnej Organizacji Technicznej (NOT) zrzeszającej wszystkie branżowe organizacje w kraju, między innymi SITPChem. Najwyższym odznaczeniem, Medalem im. Świętosławskiego, odznaczona została Teresa Wałga. Złote Honorowe Odznaki NOT otrzymali Jerzy Klimczak i Jacek Tyczkowski, a srebrną Honorową Odznakę NOT Gabriela Staszkiwicz. Natomiast Honorowe Odznaki SITPChem otrzymały Gabriela Staszkiwicz i Elżbieta Sułek.

Podczas zebrania przyjęto w szeregi cieszyńskiego SITPChem dwudziestu nowych członków. Legitymacje uroczystie wręczali Prezes SITPChem Jacek Kijeński oraz Prezes SITPChem Cieszyn Józef Kozieł. Podczas uroczystości legitymacje odebrali: Wojciech Brzeziński, Krystian Galbas, Barbara Gruszka, Natalia Jurczyńska, Sabina Krzak, Halina Kubaczka, Stanisław Kubicius, Katarzyna Połom, Małgorzata Syrokosz, Marek Twardowski, Maria Weres, Anna Wielgosz i Wioletta Wędrowczyk-Zamarska. Pozostali nowi członkowie nie byli obecni.

Niemniej uroczystie wręczono Certyfikaty Sympatyka SITPChem. Otrzymali je Andrew Benson, dyrektor zakładu PPG Polifarb Cieszyn, Jerzy Nogowczyk, Starosta Powiatu Cieszyńskiego oraz Janusz Łukomski-Prajzner, dyrektor LO im. Osuchowskiego. - ***Moi rodzice są chemikami i całe życie pilnowali, żebym ja z chemią nie miał nic wspólnego, bo to jest bardzo ciężki, trudny, bardzo odpowiedzialny i szkodliwy dla zdrowia zawód. No i dzisiaj będę musiał do nich zadzwonić i powiedzieć, że im się to nie do końca udało*** - żartował po odebraniu certyfikatu sympatyka SITPChem Janusz Łukomski-Prajzner.

Całkiem poważnie znaczenie chemików podkreślił Starosta Powiatu Cieszyńskiego.- ***Chciałem wam podziękować, za waszą działalność. Prowadzicie ją w zakładach pracy i nie jest powszechnie znana, jednak w czasie mojego krótkiego starostowania zauważyłem, że jesteście osobami niezwykle widocznymi nie tylko poprzez waszą działalność w SITPChem-ie i zakładach, ale także widzę tu twarze osób znanych z działalności społecznej w innych organizacjach*** - mówił Jerzy Nogowczyk.

Na koniec Stanisław Gruszka przedstawił prezentację 'Sztuka chemii'. Ale żeby nie było tylko o chemii uroczystość uświetnił występ Chóru Wyższobramskiego.

(indi)

[Zobacz fotoreportaż>>>](#)